
sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Eletrônico

 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0119/2020 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  

Nº PP0019/2019 
 
 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
forma parcelada de combustíveis (Para abastecimento local), para 
atender a Prefeitura Municipal de Bonito e todas as Secretarias 
Municipais. 
 
CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA 
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça 
Benedito Mina, nº. 629, Centro, Bonito - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 
16.245.375/0001-51. 
 
CONTRATADA: LO COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ 07.160.465/0001-59, PRAÇA HEGIDIO CRUZ, Nº 54 – 
SALA- CENTRO, CEP: 46.820-000, BONITO – BAHIA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É DECORRENTE DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0019/2019, 
REALIZADA COM BASE NAS Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.332.680,00 (Um milhão trezentos e trinta e dois mil 
seiscentos e oitenta reais) 

 
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 12 (Doze) meses, tendo 
inicio em 24 de janeiro de 2020 e findando em 31 de Dezembro de 2020. 
 
ASSINANTES:  
 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
LO COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – EPP – EMPRESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14F2D78B21ACEE966AD9FB713F65C01



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0120/2020 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  

Nº PP0019/2019 
 
 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
forma parcelada de combustíveis (Para abastecimento local), 
lubrificantes e Gás GLP 13 Kg para atender a Prefeitura Municipal de 
Bonito e todas as Secretarias Municipais. 
 
CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA 
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça 
Benedito Mina, nº. 629, Centro, Bonito - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 
16.245.375/0001-51. 
 
CONTRATADA: ANS – COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ 20.962.508/0001-88, Avenida José Eduardo de Lima, Nº 
832, CEP: 46.820-000, BONITO – BAHIA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É DECORRENTE DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0019/2019, 
REALIZADA COM BASE NAS Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 554.640,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e quarenta reais) 

 
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 12 (Doze) meses, tendo 
inicio em 24 de janeiro de 2020 e findando em 31 de Dezembro de 2020. 
 
ASSINANTES:  
 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
ANS – COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA – ME – EMPRESA 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14F2D78B21ACEE966AD9FB713F65C01



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2020 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº PP0019/2019 
 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
forma parcelada de combustíveis (Para abastecimento em trânsito 
para Salvador ou outros destinos na mesma rota), para atender a 
Prefeitura Municipal de Bonito e todas as Secretarias Municipais. 
 
CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA 
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça 
Benedito Mina, nº. 629, Centro, Bonito - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 
16.245.375/0001-51. 
 
CONTRATADA: A. S. VIANA COSTA DANTAS, inscrita no CNPJ 
02.448.24/0001-45, SITIO SÃO JOSÉ, s/n – Sede - CEP: 44.600-000 IPIRÁ 
- BAHIA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É DECORRENTE DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0019/2019, 
REALIZADA COM BASE NAS Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 170.600,00 (Cento e setenta mil e seiscentos reais) 

 
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 12 (Doze) meses, tendo 
inicio em 24 de janeiro de 2020 e findando em 31 de Dezembro de 2020. 
 
ASSINANTES:  
 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
A. S. VIANA COSTA DANTAS – EMPRESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14F2D78B21ACEE966AD9FB713F65C01



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0122/2020 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  

Nº PP0019/2019 
 
 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
forma parcelada de oxigênio medicinal para atender a Prefeitura 
Municipal de Bonito e todas as Secretarias Municipais. 
 
CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, ESTADO DA 
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça 
Benedito Mina, nº. 629, Centro, Bonito - Bahia, inscrita no CNPJ sob Nº 
16.245.375/0001-51. 
 
CONTRATADA: VEIGA GASES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
14.850.457/0001-08, AC CENTRO INDUSTRIAL DE ARATÚ CIA SUL SESFI 
S/Nº QUADRA 04, LOTE 11 E 12 CEP: 43.700-000 SIMÕES FILHO – BAHIA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO É DECORRENTE DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0019/2019, 
REALIZADA COM BASE NAS Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 22.910,00 (Vinte e dois mil e novecentos e dez reais) 

 
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 12 (Doze) meses, tendo 
inicio em 24 de janeiro de 2020 e findando em 31 de Dezembro de 2020. 
 
ASSINANTES:  
 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
VEIGA GASES LTDA - EPP – EMPRESA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14F2D78B21ACEE966AD9FB713F65C01


		2020-02-14T15:42:49-0300




